UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVYD           Đắk Lắk, ngày     tháng 01 năm 2026

V/v thông báo thu hồi thuốc vi

phạm mức độ 3

     Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở kinh doanh, cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 46/QĐ-QLD ngày 23/01/2026 của Cục Quản lý

Dược về việc thu hồi do vi phạm mức độ 3 của thuốc Diacerin 50 (Số giấy đăng

ký lưu hành: 893110447024), Sở Y tế thông báo và chỉ đạo như sau:

1. Thông báo thu hồi trên toàn quốc lô thuốc Viên nang cứng Diacerin 50

(Diacerein 50mg), Số GĐKLH: 893110447024, Số lô: 0125 NSX: 200425 HD:

200428 do Chi nhánh Công ty cổ phần Dược phẩm và Sinh học Y tế sản xuất.

2. Văn phòng Sở Y tế thực hiện kiểm tra, giám sát việc thu hồi đối với thuốc

có thông tin nêu tại Công văn số 46/QĐ-QLD ngày 23/01/2026 của Cục Quản lý

Dược; xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định pháp luật.

3. Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm tăng cường lấy

mẫu trên địa bàn tỉnh, kiểm tra chất lượng thuốc Viên nang cứng Diacerin 50

(Diacerein 50mg), Số GĐKLH: 893110447024, Số lô: 0125 NSX: 200425 HD:

200428 do Chi nhánh Công ty cổ phần Dược phẩm và Sinh học Y tế sản xuất, báo

cáo kết quả về Cục Quản lý Dược nếu phát hiện thuốc không đạt chất lượng.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các xã/phường (P/h chỉ đạo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Đăng tải Dược Quốc gia;

- Văn phòng (đăng Website);

- Trung tâm KN thuốc, MP, TP;

- Lưu VT, NVYD (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Hữu Vũ Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T11:35:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-28T11:42:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T15:42:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Vũ Quang<quangnhv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T09:50:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T09:50:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T09:51:02+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!